συνέθρισε

συνέτεμε. λεπτὰ ἐποίησεν. ἀπὸ τοῦ θρίσαι, ὃ ἐστὶ τεμεῖν vix per syncopen e verbo θερίζω, ut et LSJ et BSC s. v. θρίζω et Kühner-Blass 2, 116 opinantur, natum est; at Schwyzer, si Indici fides habetur, neque simplex neque compositum memorat. Atqui θερίζω plane a θέρος derivatum est neque cum formis ἡγρόμην (:ἐγείρω), ἄγρόμενος (:ἀγείρω), ἐπιπλόμενος (:πέλω)

sim. (Kühner-Blass l. c.), ubi non syncope, sed apophonia intercessit, comparari potest. Igitur glossa aliter explicanda est. Proximum vero videtur esse verbum θραύω „zerbreche, zermalme“ (Pokorny 274), quam ob rem stirps quaedam **dher-/*dhr-*, unde **dhr-eu-* (Pokorny l. c.) et **dhre-bh-* „zerbrechen, zermalmen“ (Pokorny 272) originem duxerunt, statuenda est. Verbo θρίσαι forma **dhr-i-* subest.

σ φ ή ξ

Glossa κατασφρήκωνται· καθήλωνται Graecis, cum vespae nomen imponerent, formam eius, clavi (ἦλος) similem, ante oculos versatam esse demonstratur. Eodem ἀλάκ.ται (M. Schmidt, Adnot.: „Nonne ἀλακάται?“) . . . οἱ δὲ σφήκας et σφηκίσκος „Spitzpfahl, Dachsparren“ (Hofmann s. v. σφήξ) spectant. Igitur in σφήξ eandem radicem **sp(h)-ā-* atque in σφήν, ἀσπάνιον· πάσσαλον, σφάνιον· κλινίδιον et a voce ψήν „Dattel-, Feigen-, Gallwespe“, quae a verbo ψήν „rodere“ originem ducit, alienam esse concedemus. De -η- ex -ā- orto v. LSJ s. v. σφηνόπους.

τι ν ἄ σ σ ω

Ad eius verbi originem indagandam vix minimi momenti instar habenda est glossa τιταίνειν· σπεύδειν. τείνειν. κραδαίνειν (!) . . . Nam notiones „tendendi“ et „vibrandi“ arto quodam vinculo coniunctas esse v. c. etiam Persson, Beiträge 788 s. s. v. *(s)*perdocet*, cuius vim ita definit: „Spannung [cf. supra τείνειν] . . . zuckende Bewegung . . . heftige Bewegung überh. . .“. Sed tota quaestio in eo versatur, potueritne gr. -ι- (τιν-άσσω) ex i.-e. e reducto nasci: cf. Schwyzer I 351.

ὕπερ φ ο ν,

Ion. ὑπερώϊον „cenaculum (in contabulatione positum)“ ex ὑπέρ et voce **ōu̯iom* „habitatio“, quae cum οἴη „vicus“ coniungenda est, factum iam Schweizer-Sidler KZ. 12, 309 vidit neque est, cur eam interpretationem spernamus; de voce οἴη consulendus est Hofmann s. v. Forma vero **ōu̯ā* in lac. ᾠβά (cf. ᾠάς· τὰς κώμας) et in thess. οὔαι· φυλή (de u in ου mutato v. Schwyzer I 90 b) occurrit. Ut vero ex radice **dheu-* voces messap. βύ-ριον· οἴκημα et φυλή ortae sunt, ita ex radice **ōu-*: ὑπερ-φον „cenaculum“ et ᾠβά. ὑπερφον igitur proprie „superiorem habitationem“ designat. Verisimile est **ōu-* cum forma radice **au-* (Pokorny 72, 2) coniungi posse, ut φόν < **ōu̯iom* „ovum“ lat. voci *avis* propinquum novimus.